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KẾ HOẠCH 

Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 

Thực hiện Nghị định số Nghị định số 130/2020/NĐ-CP về công khai bản kê khai tài 

sản người đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản 

theo đúng quy định  

Công văn 4774/SGDĐT-TTr ngày 07 tháng 12 năm 2022 V/v hướng dẫn kê khai tài 

sản năm 2022. 

Trường THPT Xuân Thọ xây dựng kế hoạch công khai bản kê tài sản, thu nhập năm 

2022 như sau: 

  I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Mục đích của việc công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập để công chức, người lao 

động toàn đơn vị biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai nhằm minh bạch 

tài sản, thu nhập của người đó; phục vụ cho công tác quản lý công chức, người lao động góp 

phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng. 

2. Yêu cầu: 

Tổ chức công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo đúng quy định Nghị 

định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc minh bạch tài sản, thu 

nhập. 

  II/ HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, TRÌNH TỰ CÔNG KHAI 

  1. Hình thức công khai 

  Trường THPT Xuân Thọ công khai bằng hình thức công khai niên yết các Bản kê 

khai tài sản thu nhập năm 2022 của công chức, viên chức tại trụ sở cơ quan.  

  2. Đối tượng công khai 

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng 

 - Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, kế toán. (có danh sách kèm theo) 

    3. Trình tự công khai:  

- Bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức và danh sách người phải kê khai tài sản, 

thu nhập được niêm yết trong thời gian 30 ngày.   

  - Việc niêm yết Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được lập thành biên bản để ghi 

nhận địa điểm niêm yết, thời điểm bắt đầu, thời điểm kết thúc và các phản ánh  liên quan đến 



nội dung Bản kê khai (nếu có); việc lập biên bản phải có sự tham gia của Lãnh đạo đơn vị, 

cấp ủy, BCH công đoàn và Ban thanh tra nhân dân. 

  - Việc niêm yết công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập phải được tiến hành tại vị trí 

niêm yết đảm bảo an toàn, không làm mất, rách, nát và đủ điều kiện để mọi người trong đơn 

vị có thể xem các Bản kê khai. 

4. Thời gian nộp bản kê khai: 

Nộp về Cấp ủy: từ ngày 15 đến hết ngày 20/12/2022 

Công khai: từ ngày 31/12/2022 đến hết ngày 30/01/2023. 

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra nhân dân thực hiện việc niêm yết và thu nhận thông tin phản hồi của cán 

bộ, công chức trong cơ quan đối với các bản kê khai tài sản, thu nhập và ghi biên bản các 

thông tin phản hồi liên quan đến nội dung Bản kê khai (nếu có). 

2. Bộ phận phụ trách công tác tổ chức cán bộ có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình 

hình thực hiện, công khai, đồng thời báo cáo Hiệu trưởng về việc thực hiện các quy định về 

minh bạch tài sản, thu nhập năm 2022. 

3. Người có nghĩa vụ kê khai thực hiện đầy đủ trách nhiệm quy định  

  4. Kế hoạch này được công khai minh bạch trên Website của trường./.  

Nơi nhận: 

- Ban giám hiệu; 

- Tổ trưởng, kế toán; 

- Đăng Website; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 

 

Vũ Ngọc Cường 

  

 


